
                                                          
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от  18.12.2025                                                                           № 96/7 
 
О плане работы Совета народных депутатов  
Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области на первое  
полугодие 2026 года 
 
 

 Руководствуясь статьей 16 Регламента работы Совет народных депутатов 
Кольчугинского муниципального округа Владимирской области, Совет народных 
депутатов Кольчугинского муниципального округа 

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить  план работы Совета народных депутатов Кольчугинского 
муниципального округа Владимирской области на первое полугодие  2026  
года согласно приложения. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  принятия и подлежит 
опубликованию в средствах массовой информации.         

 
          

 
Председатель Совета  
народных депутатов округа 
                      С.А. Доронина  

 

                          Глава Кольчугинского 
                          муниципального округа 
                                    А.Ю. Андрианов                                                           
 

 
 

       
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 

 
Приложение  

                                                               к решению Совета   народных  
депутатов  Кольчугинского 

муниципального округа  
                                                         от 18.12.2025  № 96/7 

 
 
 

ПЛАН РАБОТЫ 
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ  2026 ГОДА 

 
1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
Январь 

1. Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и 
обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек муниципального 
образования Кольчугинского муниципального округа Владимирской области. 

2. О формировании и содержании муниципального архива муниципального 
образования Кольчугинского муниципального округа Владимирской области. 

3. Об отчете, о результатах деятельности председателя Совета народных 
депутатов Кольчугинского муниципального округа Владимирской области 1-го 
созыва  за 2025 год.  

Февраль 
1. Об отчете, о результатах деятельности главы администрации Кольчугинского 

муниципального округа, деятельности администрации Кольчугинского района 
за 2025 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных 
депутатов Кольчугинского района, в 2025 году. 

2. Об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству 
(волонтерству). 

 
Март 

1. Об обеспечении условий для развития на территории Кольчугинского 
муниципального округа физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий Кольчугинского муниципального округа. 

2. Об  участии администрации Кольчугинского муниципального округа в      
организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 
Кольчугинского муниципального округа Владимирской области.  

3. О публичных слушаниях по проекту решения Совета народных депутатов       
Кольчугинского муниципального округа Владимирской области «Об 
утверждении отчёта об исполнении районного бюджета за 2025». 



4 
 

4. О графике приёма избирателей депутатами Совета народных депутатов 
Кольчугинского муниципального округа Владимирской области на второй 
квартал 2026 года. 

 
Апрель 

1. Об организации предоставления на территории муниципального образования 
Кольчугинского муниципального округа общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях, организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях, создание 
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание детей в 
муниципальных образовательных организациях.     

2. О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения в границах 
Кольчугинского муниципального округа; 

 
  

Май 
1. Об утверждении отчёта об исполнении районного бюджета за 2025 год. 
2. О создании условий для обеспечения жителей Кольчугинского муниципального 

округа услугами организаций культуры, организации досуга, массового отдыха 
жителей муниципального образования, обустройство мест массового отдыха 
населения.  

3. О дорожной деятельности в 2026 году в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах муниципального образования Кольчугинского 
муниципального округа Владимирской области и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), организация дорожного 
движения, а также осуществление иных полномочий в области исчпользования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской Федерации. 

 
Июнь 

1. О присуждении районной краеведческой премии имени Почётного гражданина 
г. Кольчугино В.И.Реброва в 2026 году. 

2. О содержании мест захоронений и оказании ритуальных услуг на территории 
муниципального образования Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области. 

3. О разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования Кольчугинского муниципального 
округа, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов. 

4. О плане работы Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального 
округа Владимирской области на второе полугодие 2026 года. 



5 
 

5. О графике приёма избирателей депутатами Совета народных депутатов 
Кольчугинского муниципального округа Владимирской области на третий 
квартал 2026 года. 

 
 
      2.РАБОТА ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
                                                ДЕПУТАТОВ 
 
1. Составление плана работы постоянных комиссий на 2 полугодие 2026года. 
2. Подготовка вопросов к заседанию Совета народных депутатов согласно  разделу 1 
настоящего плана. 
 
       3.ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  РАБОТА  И УЧАСТИЕ В МАССОВЫХ 
                                          МЕРОПРИЯТИЯХ 
 
1.Прием граждан в соответствии с графиком. 
2.Принятие участия: 
- в работе постоянных комиссий Совета народных депутатов Кольчугинского 
муниципального округа; 
- в работе комиссий администрации Кольчугинского муниципального округа; 
- в мероприятиях, проводимых администрацией Кольчугинского муниципального 
округа.  
 

 
 
 
 
 
 


	1. Об утверждении отчёта об исполнении районного бюджета за 2025 год.
	2. О создании условий для обеспечения жителей Кольчугинского муниципального округа услугами организаций культуры, организации досуга, массового отдыха жителей муниципального образования, обустройство мест массового отдыха населения.

